



Bolesławianie, strażacy, służby miejskie, powiatowe, mundurowe, wolontariusze aktywnie bronili miasto i domy przed powodzią.

Dzięki heroicznej walce setek ludzi oraz akcji „ratowania zapory Pilchowice” straty powodziowe zostały ograniczone, a skutki niszczycielskiego żywiołu nie były jeszcze większe, w wielu miejscowościach położonych nad rzeką Bóbr, w tym w Bolesławcu.

D4oIOYKa1CA

3 października 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Lwówku Śląskim spotkali się bohaterowie akcji „ratowania zapory” z władzami powiatu – Starostą Lwóweckim Małgorzatą Szczepańską oraz przewodniczącym Rady Powiatu Lwóweckiego Olgierdem Poniżnikiem. W spotkaniu uczestniczyli również Piotr Roman - Prezydent Miasta Bolesławiec oraz Tomasz Gabrysiak – Starosta Bolesławiecki, którzy w imieniu społeczności lokalnej wyrazili wdzięczność za nieoceniony wkład, profesjonalizm oraz skuteczne działania na zaporze Pilchowice. List z podziękowaniem wraz z symboliczną pamiątką – filiżanką z ceramiki bolesławieckiej otrzymali: 1. **Mariusz Łabuń** - dyrektor Departamentu Elektrowni Wodnych Tauron Ekoenergia, 2. **Łukasz Strzelecki** - kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania w Lwówku Śląskim 3. **Marek Makowski** - kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim, 4. bryg. **Andrzej Więdołcha** - zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Lwówku Śląskim, strażacy KP PSP w Lwówku Śląskim: 5. mł. kpt. **Grzegorz Faliński**, 6. asp. **Paweł Sokołowski**, 7. asp. **Adam Rzczycki**, 8. mł. asp. **Filip Bąk**; 9. **Łukasz Bukowski** - kier. służby drogowej Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim; pracownicy ZDP Lwówek Śląski: 10. **Paweł Kołodziej**, 11. **Michał Dziekiewicz**, 12. **Dariusz Nalepka**, 13. **Grzegorz Piaskowski**, 14. **Mateusz Mrozik** – kierowca, przedsiębiorca.

Spotkanie było okazją do przypomnienia przełomowych momentów w historii zapory i ostatnich dramatycznych wydarzeń, informacji dotyczących zarówno warunków naturalnych regionu, występowania powodzi w czasach historycznych, jak i kwestii związanych z gospodarką wodną oraz niezaprzeczalnej potrzebie powstania i realizacji

całościowego programu dla rzeki Bóbr i dla rzeki Kwisa (za przykładem programu Odra), który pozwoli w znacznym stopniu przyczynić się poprawy efektywności zarządzania zasobami wodnymi, ryzykiem powodziowym i działań przeciwpowodziowych.

info/2024/09/zapora_pilchowicw